CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE
()Meg Fl.

CC.

Of. Dirleg n° 4.621/21

Belo Horizonte, 2 de dezembro de 2021

Senhor Prefeito,

Para exame e consideração de Vossa Excelência, encaminho-lhe a
Proposição de Lei n° 54/21, que "Dá nova redação aos arts. 322 e 323 da Lei n°
8.616/03, que contém o Código de Posturas do Município de Belo Horizonte",
originária do Projeto de Lei n° 83/21, de autoria do vereador José Ferreira, aprovado
por esta Câmara.

Atenciosamente,

Excelentíssimo Senhor
Alexandre Kalil
Prefeito de Belo Horizonte

\\cmbhfs.cmbh.mg.gov.br\legislativo\SECCOR\Correspondência  Legislativa \Proposição de Lei \2021 \dezembro \p54 - PL 83-
21.doc

AVULSOS DISTRIBUÍDOS
EM  03/ 	 ã /  1L

Remetida ao Prefeito em: 	) 	/A21L
Aguardando sanção para: 	/ 	/
Sancionada/PromulgadaNetada em: 	/ 	/
LEI N° 	VETO 	Publicada em: / /

Divisãode Apoio Técnico-Operacional

Diretoria do Legislativo

uino

(Originária do Projeto de L

Veread
Pr

n°  8
dent

/21, de autoria do vereador José Ferreira)

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE
D irteg 	F 1.

C C-
 55

PROPOSIÇÃO DE LEI N° 54/21

LEI N°

Dá nova redação aos arts. 322 e 323 da Lei n°
8.616/03, que contém o Código de Posturas do
Município de Belo Horizonte.

A Câmara Municipal de Belo Horizonte decreta:

Art. 1° - O art. 322 da Lei n° 8.616, de 14 de julho de 2003, passa a vigorar
com a seguinte redação:

"Art. 322 - O infrator poderá recorrer em primeira instância no prazo de
45 (quarenta e cinco) dias, contados da autuação respectiva.".

Art. 2° - O art. 323 da Lei n° 8.616/03 passa a vigorar com a seguinte
redação:

"Art. 323 - Da decisão condenatória caberá recurso em segunda
instância, desde que interposto no prazo de 45 (quarenta e cinco) dias,
contados da publicação, em diário oficial, daquela decisão.".

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 2 de dezembro de 2021

\\cmbhfs.cmbh.mg.gov.br\legislativo\SECCOR\Correspondência  Legislativa \Proposição de Le82021klezembro \p54 - PL 83-
21.doc

	Page 1
	Page 2